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 وزیر نیرو بر پیگیری توافق های قبلی ایران 
و جمهوری آذربایجان تأکید کرد

وزیر نیرو در دیدار با معاون نخســت وزیر 
جمهوری آذربایجان، بر پیگیری توافق های 

قبلی و گسترش روابط دو کشور تاکید کرد. 
علی اکبر محرابیان در دیدار با شاهین مصطفی یف، 
معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان موضوع های 
اصلی و کلیدی توسعه روابط دو کشور ایران و جمهوی 

آذربایجان را مورد بحث و بررسی قرار داد.
 در این دیدار طرفین ضمن ابراز علاقه به گســترش 

بیش از پیش روابط دو کشور در حوزه های مختلف، ظرفیت های همکاری ها را بسیار مناسب 
دانسته و در خصوص رفع موانع موجود پیشرفت مشترک برق آبی تبادل نظر کردند.دو طرف 
همچنین با اشاره به پروژه سنکرون سازی شبکه های برق ایران ، روسیه و جمهوری آذربایجان، 

خواستار رفع موانع و اجرای  این پروژه شدند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد؛
 ضرورت افزایش تولید پتروشیمی ها 

به مقدار ظرفیت اسمی
پتروشیمی  ملی صنایع  مدیرعامل شرکت 
بر ضرورت تحقق تولیــد واقعی واحدهای 
پتروشیمی به مقدار ظرفیت اسمی آنها تأکید 

کرد.
به گزارش شــانا، مرتضی شــاهمیرزایی در جریان 
سفر اعضای کمیســیون انرژی مجلس به شهرهای 
مسجدســلیمان، اندیکا، لالی و هفتکل با حضور در 
مجتمع پتروشیمی مسجدسلیمان اظهار کرد: صنایع 

پتروشیمی به طور کلی مهمترین رسالتی که دارد، رساندن تولید واقعی مجتمع های پتروشیمی 
موجود به ظرفیت اسمی آنهاست.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به بهره برداری از پتروشیمی مسجدسلیمان 
افــزود: در حالی این مجتمع فعالیت خود را آغاز کرد که در شــرایط کرونایی، امکان حضور 
متخصصان خارجی وجود نداشت. این پتروشیمی با تلاش جوانان متخصص و توانمند ایرانی 

افزون بر تولید محصول برای بازار داخلی، وارد عرصه صادرات نیز شده است.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی همچنین به تغییرات مدیریتی در این مجتمع 
پتروشیمی اشاره کرد و گفت: تغییرات در رده های مدیریتی، طبیعی است و همواره تازه شدن 

نیروها در سازمان ادامه دارد.
شــاهمیرزایی به اهمیت تأمین خوراک مجتمع های پتروشیمی اشاره کرد و گفت: در این 
زمینه، مدیران شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نیز باید همکاری های بیشتری داشته باشند 
 تا مجتمع های پتروشیمی از جمله پتروشیمی مسجدسلیمان بتوانند به ظرفیت اسمی تولید

 برسند.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی همچنین پتروپالایشگاه ها را یکی از پررونق ترین 
صنایع دنیا دانست و گفت: پتروپالایشگاه ها بطور کلی، همان پالایشگاه های فعلی هستند که 
فرآورده ها و نفت خام را فرآورش می کنند. در این  پتروپالایشگاه ها، مسیر تولید به سمت تولید 

فرآورده ها و مشتقات پتروشیمی سوق خواهد یافت.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه یکی از دلایل کاهش تقاضای 
فرآورده های نفتی در افق ۱۰ سال آینده مسائل محیط زیستی است، افزود: در حال حاضر تقاضا 
برای محصولات پتروشیمی، سالانه ۵ درصد رشد دارد. این شرایط نشان می دهد که باید بر 

پتروپالایش ها، سرمایه گذاری ویژه ای داشته باشیم.
شــاهمیرزایی یادآور شــد: دولت، وزارت نفت، مجلس، کمیســیون انــرژی تلاش دارند 

پتروپالایش ها را توسعه دهند که در این زمینه مجوزهای زیادی نیز تاکنون صادر شده است.

معاون وزیر نیرو:
 تا پایان دولت سیزدهم شهری با تنش آبی 

در کشور نخواهیم داشت
معاون برنامه ریــزی و اقتصادی وزیر نیرو 
با اشــاره به برنامه های دولت برای توسعه 
آبرسانی در سراسر کشور، گفت: براساس 
برنامه ریزی های انجام شده، تا پایان دولت 
سیزدهم شــهر دارای تنش آبی در کشور 

نخواهیم داشت.
محسن بختیار در نشست با مدیران زیرمجموعه وزارت 
نیرو در استان هرمزگان اظهار داشت: علاوه بر توسعه 

آبرسانی و افزایش شاخص بهره مندی شهرها در این مقوله، هدف گذارهایی در بخش آبرسانی 
روستایی نیز صورت گرفته و براساس اهداف تعیین شده تا پایان این دولت، شاخص بهره مندی 

روستاها از آب شرب باید به ۹۰ درصد برسد.
وی خاطرنشان کرد: اعتبارات و هزینه اجرای پروژه های آبرسانی در جهت تحقق این برنامه ها 

و همچین زمان بندی اجرای آنها مشخص شده و برای اجرا به استان ها ابلاغ گشته است.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو تاکید کرد: از مدیران وزارت نیرو در حوزه های استانی 
انتظار داریم تا برای تحقق این اهداف همه تلاش خود را به کار گیرند و از همه ظرفیت ها 

نیز استفاده نمایند.
بختیار با اشاره به موضوع آبرسانی به مناطق شهری و روستایی در استان هرمزگان ، گفت: 
یکی از مهمترین برنامه ها در حوزه آبرسانی توسعه آب شیرین کن ها است و اولویت اول محل 

تامین آب استان هرمزگان باید شیرین سازی آب دریا باشد.
وی با اشاره به ظرفیت های ویژه استان هرمزگان و فعالیت صنایع بزرگ در این استان، تصریح 
کرد: صنایع در راســتای عمل به مسئولیت های اجتماعی خود باید برای اجرای پروژههای 

آبرسانی وارد میدان شوند.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو بیان داشت: در سایر استان های صنعتی از این ظرفیت 

استفاده شده و ضروری است صنایع هرمزگان نیز در حوزه آبرسانی ورود کنند.
براساس اعلام وزارت نیرو در فروردین ماه امسال ، ۳۰۰ شهر بزرگ و کوچک کشور در تنش 

آبی به سر می برند.
براساس اعلام این وزراتخانه، ایران یکی از کشورهای سرآمد جهان در شاخص برق رسانی به 
اقصی نقاط سرزمینی خود به شمار می رود، این در حالی است که در ضریب آبرسانی روستایی 

همچنان با نقطه مطلوب خود فاصله دارد.
بر این اساس در ۶ ماهه نخست فعالیت دولت سیزدهم دو قرارداد تأمین آب شرب و بهداشتی 

برای ۱۰ هزار روستای دارای تنش آبی کشور در دستور کار قرار گرفت.
نخست قرارداد آبرسانی به ۷ هزار و ۲۰۰ روستا با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( به امضا رسید تا 
در کمتر از ۳ سال مشکل تأمین آب شرب این روستاها حل شود که اغلب این پروژه ها فعال شده 

و یا در حال فعال شدن هستند.
علاوه بر این در اقدامی بدیع برای نخستین بار مجمع خیرین آبرسان در کشور تأسیس و 
آبرسانی به سه هزارروستای کشور را عهده دار شد، تفاهم نامه اجرای این پروژه ها نیز به امضا 

رسیده و پروژه های آبرسانی ۵۰۰ روستا نیز به مرحله امضای قرارداد رسیده اند.
با اجرای این پروژه ها طی ســه سال آینده امید می رود ضریب آبرسانی روستایی کشور به 

۹۰ درصد ارتقا پیدا کند.
هرچند این نقطه پایان تلاش ها برای ارتقای شاخص آبرسانی روستایی کشور نیست و این 

مسیر باید تا رسیدن به شاخص های مطلوب ادامه یابد.
بنا بر آمارها ۳۰۰ شهر بزرگ و کوچک کشور در تنش آبی به سر می برند.

در این رابطه نیز پروژه های متعددی فعال شده است تا در حداقل زمان ممکن تنش آبی این 
شهرها با استفاده از منابع آبی جدید و یا احداث خطوط انتقال به حداقل ممکن برسد.

وزیر نیرو در روزهای اخیر در این باره اعلام کرده بود: برای کاهش مشکل تنش آبی طرح های 
جدیدی را از جمله خطوط انتقال آب، ساخت تصفیه خانه ها و استفاده از منابع آب جدید آغاز 

کرده ایم تا این معضل را در کمترین زمان به حداقل ممکن آن برسانیم.
وی گفت: در تأمین اعتبار طرح های جدید نگرانی نداریم و در بودجه ۱۴۰۱ تدابیر مختلفی 

برای آن در نظر گرفته شده است.

اخبار کوتاه 

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران بر 
ضرورت شتاب بخشــی در اجرای طرح توسعه ۲۸ مخزن 
تأکید کرد: نفت علاوه بر اجرای پروژه های توســعه ای، به 
تمام تعهدات خود در زمینه مسئولیت های اجتماعی مناطق 

نفت خیز عمل می کند.
به گزارش شانا، محسن خجسته مهر در نشست بررسی مشکلات شهر 
مسجدسلیمان که با حضور رئیس و اعضای کمیسیون انرژی مجلس در 
محل دانشگاه آزاد اسلامی شهرستان مسجدسلیمان برگزار شد، با تأکید بر 
شتاب بخشی به اجرای پروژه های EPD و EPC، در قالب طرح توسعه 
۲۸ مخزن، اظهار کرد: ارزش ســرمایه گذاری که برای توسعه پنج مخزن 
کبود، بالارود، لالی آسماری، لالی بنگستان و زیلایی که در حوزه فعالیت 
شرکت نفت و گاز مسجد سلیمان است، حدود ۵ هزار میلیارد تومان است که 
بخشی از آن انجام شده است. وی افزود: در نشست هایی که با مدیرعامل 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب برگزار شد، موانع و مشکلات پیش روی 
پیمانکاران در حوزه های مختلف از جمله تأمین کالا و پرداختی ها مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت. امیدواریم با مرتفع شدن موانع شاهد شتاب در اجرای 
پروژه های EPD و EPC باشیم. معاون وزیر نفت با اشاره به توافق نامه 
امضا شده با بنیاد مستضعفان و شرکت انرژی گستر به منظور توسعه فاز 
دوم میدان نفتی مسجدسلیمان به ارزش ۴۰۰ میلیون دلار، گفت: مطالعات 
این طرح توسعه ای و تهیه نقشــه آن در حال انجام است، حفر ۱۵ حلقه 
چاه، بازســازی و نوسازی برخی تأسیسات و انجام لرزه نگاری سه بعدی از 

ویژگی های این طرح است.
به گفته خجسته مهر، طرح توسعه فاز دوم میدان مسجدسلیمان از جمله 

طرح هایی است که ظرفیت های جدیدی از نوع مسئولیت های اجتماعی و 
آبادانی را به همراه دارد و از جمله طرح های اولویت دار و جدی نفت به شمار 
می رود. وی اظهار امیدواری کرد که طرح توسعه ای مسجدسلیمان حداکثر 
تا پایان امسال وارد فاز اجرایی شود. با اجرای این پروژه، ضمن نگهداشت 
توان تولید فعلی، بخشی از میدان موسوم به یال شمالی که از گذشته تاکنون 

توسعه نیافته است، توسعه می یابد.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه شــرکت ملی نفت ایران تخصیص ۷۰۰ 
میلیون یورو اعتبار را برای بازسازی و نوسازی تأسیسات پیش بینی کرده 
است، تصریح کرد: بخش عمده ای از این اعتبار به مناطق نفت خیر جنوب 
تعلق می گیرد که با برنامه ریزی مدیرعامل این شرکت به طور قطع اجرای 
پروژه های مرتبط با میدان مسجد سلیمان و نوسازی تأسیسات قدیمی شتاب 
می گیرد. خجسته مهر توضیح داد: بازسازی و نوسازی صرفا به معنای تغییر 
تأسیسات نیست بلکه به منظور کاهش آلایندگی هایی است که به دلیل 

قدیمی بودن این تأسیسات وجود دارد از این رو در کنار بازسازی و نوسازی  
رسیدگی به مباحث زیست محیطی نیز مطرح است.وی با بیان اینکه هیچ 
مشــکلی برای تخصیص منابع مالی مورد نیاز برای تکمیل بیمارستان 
مسجدســلیمان وجود ندارد، اظهار کرد: مصوبه هیئت مدیره اخذ شده و 
مطالعات نیز از سوی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در حال انجام 
اســت. مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران افزود: برای تکمیل بیمارستان 
مسجدسلیمان هر منبعی لازم باشد تخصیص می دهیم کما اینکه بخشی نیز 
تخصیص داده شده است. در ضمن با توجه به پیشرفت کار و مطالعات انجام 
شده به نظر می رسد بتوانیم از مهرماه امسال فعالیت های اجرایی را آغاز کنیم. 
خجســته مهر با بیان اینکه شرکت ملی ایران به تمامی تعهدات خود از 
جمله تعهدات مربوط به ســفر رئیس جمهوری، تعهدات حوزه مسکن و 
مسئولیت های اجتماعی عمل می کند، اظهار کرد: شرکت نفت مکلف به 
تأمین منابع مالی این تعهدات اســت، ضمن اینکه درخواست می شود که 
پروژه ها و ریزپروژه های مرتبط به این تعهدات شتاب بگیرند. وی با تأکید بر 
این موضوع که سهم اشتغال بومی نباید نادیده گرفته شود، اظهار کرد: در 
زمان اجرای پروژه ها حداکثر اشتغال در هر استانی باید متعلق به بومی های 
منطقه باشد مگر در مواردی که مشاغل تخصصی است تنها در این صورت 

به کارگیری نیروهای غیربومی قابل درک و بلا اشکال است. 
معاون وزیر نفت افزود: نه تنها در اشــتغال باید از نیروهای بومی منطقه 
استفاده کرد بلکه هر جا نیاز به خدمت، تجارت، فعالیت های عمرانی و ... هم 
بود باید استفاده از این نیروهای انسانی در اولویت باشد؛ حتی لازم است که 
این موارد در قراردادهایی که با پیمانکاران منعقد می شود لحاظ شود و عدول 

از آن با اعمال جریمه برای پیمانکاران همراه باشد.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه ایران با بیان اینکه تعرفه برق برای صنایع هیچ تغییری 
نکرده است، گفت: برنامه های متنوعی برای تامین برق موردنیاز صنایع در تابستان امسال 

آماده شده است.
رجبی مشهدی افزود: این برنامه ها به گونه ای طراحی شده اند تا ضمن تامین برق سایر بخش های کشور مشکلی 
در برق بخش صنعت ایجاد نشود.وی ادامه داد: بخشی از این برنامه ها جابجایی زمان بندی تعطیلات این واحدها 
است، به گونه ای که تعطیلات سالانه آن ها در تابستان خواهد بود تا به این ترتیب بخشی از بار شبکه کاهش یابد.
سخنگوی صنعت برق یکی دیگر از برنامه ها را جابجایی زمان تعمیرات سالانه صنایع برشمرد و گفت: صنایع در 
صورت همکاری با صنعت برق از مشوق هایی هم بهره مند خواهند شد.رجبی مشهدی ادامه داد: تعرفه برق برای 
صنایع هیچ تغییری نکرده و مطابق سال گذشته است.  برق صنایع انرژی بر از ابتدای امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است و هیچ کدام از صنایع فعلًا با محدودیت روبرو نشده اند.به تازگی 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری انرژی تامین گفت: به زودی قیمت برق برای صنایع به صورت قابل ملاحظه ای 
افزایش خواهد یافت پس بهتر است صنایع نسبت به تامین برق برای خود اقدام کنند.رضا افتخاری افزود: تابستان 

امسال صنایع ۳ ماه برق نخواهند داشت، بنابراین باید زودتر برای تامین برق خود تلاش کنند.

معاون وزیر نفت عنوان کرد؛ سخنگوی صنعت برق اعلام کرد؛

شتاب  بخشی در اجرای طرح توسعه ۲۸ مخزن  برنامه ریزی متنوع 
برای تامین برق صنعت در تابستان

وزیر نفت با تبیین مهمتریــن اقدام های وزارت 
نفت در دولت ســیزدهم و با مثبت ارزیابی کردن 
فروش نفت عنوان کرد: بیش از ۸۰ درصد از پول 
نفت صادر شده به خارج از کشور به صورت ارزی 
و مابقی به صورت تهاتر با دارو و کالای اساســی 

انجام می شود.
به گزارش شــانا، جواد اوجی با بیان اینکه بیست وششمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی یکی از 
معتبرترین نمایشگاه های نفت و گاز در جهان است، گفت: در 
این نمایشگاه بیش از هزار و ۲۰۰ شرکت معتبر داخلی و خارجی 
حضور داشتند و در طول برگزاری این نمایشگاه مقام های بلند 
پایه کشورمان همچون رئیس جمهوری، رئیس قوه مقننه و 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و بسیاری از فعالان عرصه 
بین المللی از دستاوردهای عرضه شده در نمایشگاه بازدید کردند.
وی با بیان اینکه یک سالن مجزا برای حضور شرکت های 
دانش بنیان در بیست وششمین نمایشــگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشــیمی اختصاص داده شد و تا حد امکان 
از آنها حمایت های لازم صورت گرفت؛ به عنوان مثال هزینه 
غرفه های آنها رایگان محاسبه شد، تصریح کرد: در این بخش 
از نمایشگاه های شــرکت های خوبی در بخش های مختلف 
همچون بهینه سازی مصرف سوخت، افزایش بازدهی چاه های 
نفــت و تأمین کالاهای وارداتی حضور داشــتند که نظر هر 

بازدیدکننده ای را به خود جلب می کرد.
 تأمین ۷۰ درصد از نیازهای صنعت نفت 

از داخل کشور
وزیــر نفت با بیان اینکه ۶۵ تا ۷۰ درصد از نیاز صنعت نفت 
از طریق شرکت های داخلی تأمین می شود و ۲۵ تا ۳۰ درصد 
آن وارداتی است، گفت: کالاهای مورد نیاز صنعت نفت پیش 
از بیست وششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی و در حین برگزاری آن به شرکت های داخلی اعلام 
شد و بر این اساس در ایام برگزاری این نمایشگاه تفاهم نامه و 
قرار داد با شرکت های دانش بنیان در زمینه های مختلف منعقد 
شد. اوجی با تأکید بر اینکه در حال حاضر تقریبا شرکت های 
داخلی نیاز صنعت نفت را در زمینه توربوکمپرســورها تأمین 
می کنند، افزود: خوشبختانه برخی شــرکت ها در بسیاری از 
حوزه ها افزون بر تأمین نیاز بخش داخل به ســمت صادرات 

خدمات فنی و مهندسی رفته اند.
وی به دســتاوردهای شــرکت های داخلی در زمینه تولید 
کاتالیست های مورد نیاز صنعت پتروشیمی اشاره کرد و گفت: 
علاوه بر این دســتاورد ما در بخش تجهیزات پتروشــیمی و 
پالایشی از سوی شــرکت های دانش بنیان دست یافته ایم؛ 
وزارت نفت باید به گونه ای از شرکت های دانش بنیان حمایت 
کند که بخش مهمی از درآمدها ارزی کشــور از طریق صدور 

خدمات فنی و مهندسی باشد.
امضای قراردادهای جدید برای فروش نفت 

وزیر نفت با اشاره به اینکه از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم 
صادرات نفت ایران نســبت به قبل خوب شــده است، گفت: 
تاکنون پول نفت فروخته شــده در سررسید های خود وصول 
شده است؛ بیش از ۸۰ درصد از پول نفت صادر شده به خارج از 
کشور به صورت ارزی و مابقی به صورت تهاتر با دارو و کالای 
اساسی انجام می شود. اوجی تصریح کرد: وزرات نفت از ابتدای 
شروع به کار دولت سیزدهم توانسته هم زمان با افزایش دریافت 
پول نفت از مشتریان خود، مشتریان و قرار دادهای جدید فروش 

نفت خام با سایر کشورها را منعقد کند.
وی بــه واریز بیش از ۱۲.۵ میلیارد دلار ارز حاصل از فروش 
محصولات پتروشیمی به سامانه نیما در سال گذشته اشاره کرد 
و گفت: اگر می خواستیم با روش دولت قبل به سمت فروش 

نفت برویم، معلوم نبود قیمت ارز چگونه بود.
 وصول ۴ میلیارد دلار مطالبات بخش گاز 

در سال ۱۴۰۰
وزیر نفت با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ بیش از چهار برابر بیشتر 
وصول مطالبات نسبت به سال ۱۳۹۹ در بخش صادرات گاز 
انجام شــده است، اظهار کرد: پارســال ۴ میلیارد دلار وصول 
مطالبات در بخش گاز انجام شده است در حالیکه این رقم در 

سال ۱۳۹۹ برابر با یک میلیارد و ۲۵ میلیون دلار بوده است.
اوجی با اشــاره به مشکلات کشــورهای همسایه در زمینه 
تامین کالاهای اساسی بعد از تحولات روسیه و اوکراین گفت: 
خوشــبختانه با توجه به فروش نفت خوب ما، ذخایر خوبی در 
زمینه کالاهای اساسی داریم؛ از سوی دیگر با تامین مستمر ارز  

توانستیم بازار ارز کشور را نیز کنترل کنیم.
وی با تأکید بر اینکه دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت 
بنزین ندارد، افزود: برای کاهش مصرف سوخت با پیمانکاران و 
کارگاه های خصوصی قراردادی منعقد شده است تا به صورت 
رایگان خودروهای عمومی و وانت بارها را دوگانه سوز کنند. برای 

دوگانه سوز کردن هر خودرو ۱۱ میلیون تومان هزینه می شود.
افزایش ظرفیت پالایشی کشور تا ۵ سال آینده

وزیر نفت درباره ظرفیت پالایشی کشور نیز گفت: در سال های 
گذشته سرمایه گذاری در این بخش صورت نگرفته است، اما در 
دولت سیزدهم، وزارت نفت احداث یک پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار 
بشکه ای در کنار پالایشگاه ستاره خلیج فارس را برعهده گرفته 

است که  در قانون بودجه نیز تصویب شد.
اوجی ادامه داد: همچنین هشت طرح برگزیده پتروپالایشی 
از قبل برنامه ریزی شده است که در دولت فعلی مسائل مربوط 
بــه موافقت  اصولی، مجوز خوراک و تنفس خوراک آن را حل 
کردیم. از طرفی در پالایشگاه های فعلی طرح های ارتقا ظرفیت 
کیفی و کمی را دنبال می کنیم تا ضمن تأمین پایدار سوخت 
در کشور صادرات محصولات  فرآورده های نفتی را نیز داشته 
باشیم. وی با اشاره به انعقاد قرارداد شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی با یکی از خودروســازهای بزرگ کشور در 
زمینه بهینه سازی مصرف انرژی گفت: با حمایت صنعت نفت 

این شرکت خودرو ساز اقدام به گاز سوز کردن خودرو ها کرده 
اســت. وزیر نفت با بیان اینکه به احتمال زیاد امسال یکی از 
پالایشگاه های ۶۰ هزار بشکه ای میعانات و  نفت خام کشور به 
بهره برداری می رسد و تا ۵ سال آینده ظرفیت پالایشی کشور 
روزانه یک میلیون بشکه افزایش می یابد، تصریح کرد: همچنین 
در ماه های اخیر هشت طرح پترو پالایشی کشور فعال شده که 
بخش اصلی تأمین مالی این پروژه ها از طریق هلدینگ های 

پتروشیمی، بانک ها و فاینانس های خارج انجام می شود.
بهره برداری از یک طرح ان جی ال تا پایان سال

اوجی در پاسخ به پرسشی مبنی بر روند پیشرفت طرح های 
ان جی ال ۳۱۰۰ و ۳۲۰۰ و امکان تحقق آنها در ســال ۱۴۰۱  
افزود: تلاش وزارت نفت بر این اســت که با برنامه ریزی ها و 
نشست های مســتمری که برای طرح های بالادست و پایین 
دســت انجام می شود، حداقل یکی از این طرح های ان جی ال 

تا پایان امسال به بهره برداری برسد.
وی درباره سرمایه گذاری در میدان های مشترک گفت: یکی از 
مشکلاتی که در تولید نفت و گاز داشتیم به ویژه در سال گذشته 
اعلام کردیم، کسری نزدیک به ۲۵۰ میلیون مترمکعب گاز در 
فصل سرد به دلیل سرمایه گذاری نکردن در سال های پیش بود.

تکمیل ۴۸ پروژه نیمه کاره و  آغاز ۲۲ پروژه 
اولویت دار

وزیر نفت با تأکید بر اینکه پروژه ها در وزارت نفت  از لحاظ تولید 
نفت، گاز، ظرفیت پالایشی براساس نیازهای کشور اولویت بندی 
شده اند، گفت: خوشبختانه سال گذشته بیش از ۱۶.۵ میلیارد 
دلار قرارداد و تفاهم نامه برای ۵۵ پروژه در بخش های بالادست، 
پایین دست، جمع آوری گازهای مشعل و بهینه سازی مصرف 

سوخت امضا شد.
اوجی ادامه داد: چند هفته گذشته نامه ای خدمت جناب آقای 
رئیســی دادم که تلاش می شــود ۴۸ پروژه نیمه کاره ای که 
سالیان سال در وزارت نفت باقیمانده و بلاتکلیف بود و بالغ بر 
۱۳ میلیارد دلار در آنها سرمایه گذاری شده انشالله تا پایان امسال 
با برنامه های زمانبندی شده مشخصی تکمیل و به بهره برداری 
برسند. وی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ نیز بیش از ۲۲ پروژه 
کلان و اولویــت دار وزارت نفت در بحث توســعه گاز، نفت، 
ظرفیت های پالایشی و پتروپالایشی و زنجیره صنایع تکمیلی 
پتروشیمی با سرمایه گذاری بالغ بر ۳۰ میلیارد دلار آغاز می شود 
، اظهار کرد: این پروژه ها کمک به ظرفیت تولید نفت و گاز و 
توان صادراتی گاز و فرآورده های نفتی و محصولات پتروشیمی 
خواهد کرد که محصولات پتروشیمی یکی از منابع درآمدی 

مطلوب کشور است.
اولویت در بالادست، توسعه میدان های مشترک

وزیر نفت درباره میدان آرش با بیان اینکه این میدان مشترک 
بین ایران، کویت و عربستان است، تصریح کرد: بنده حدود دو 
ماه پیش به مدیرعامل شرکت ملی نفت دستور دادم با توجه به 
اینکه مطالعات جامع و عملیات لرزه نگاری این میدان هم انجام 
شده، سریع برنامه نصب نخستین سکو برای تولیدی کردن و 
حفاری چاه ها در دستور کار قرار گیرد. انشالله با برنامه ریزی که 
شرکت ملی نفت انجام داده است به زودی توسعه این میدان را 

هم  انجام خواهیم داد.
اوجی در مورد سایر میدان های مشترک توضیح داد: اولویت 
وزارت نفت در توســعه بخش بالادســت، توسعه میدان های 
مشترک است که بســیاری از آنها هم به طور کامل توسعه 
پیدا نکرده اند؛ توسعه کامل میدان های مشترکی از جمله  غرب 
کارون که میدان های بزرگی هم هستند و  از توان و ظرفیت 
بالایی در تولید نفت برخوردارند، اولویت ما هستند. البته عمده 

قرارداد این میدان ها بسته شده است.
وی به جمع آوری گازهای مشعل غرب و شرق کارون اشاره 
کرد و گفت: وزارت نفت سه ماه گذشته فراخوانی داد و نزدیک 
بــه ۲۸ قرارداد بالغ بر یک میلیارد دلار درخصوص جمع آوری 
گازهای مشعل به منظور تأمین خوراک مجتمع های پتروشیمی 
منعقد کرد که خوشبختانه عمده شرکت هایی که برای عقد این 

قرارداد آمدند، شرکت های پالایشی و پتروشیمی برای تأمین نیاز 
خودشان است. از آنجایی  که بعضی از پتروشیمی ها زیر ظرفیت 
کار می کنند پس قطعا در بحث سرمایه گذاری نیز سبب تسریع 

اجرای پروژه خواهد شد.
وزیر نفت با اشاره به امتیازهای خوبی که در این قراردادها در 
نظر گرفته شده است، افزود: ان شالله با برنامه ریزی های صورت 
گرفته تا پایان این دولت تکلیف گازهای مشــعل در کشــور 

مشخص می شود.
بهره مندی ۶۵۰ هزار خانوار از گاز رایگان

اوجی در زمینــه آخرین وضع گاز محرومــان توضیح داد: 
در بودجــه ۱۴۰۱ نیز به گاز رایگان بــرای خانواده های مراکز 
بهزیستی و کمیته امداد امام )ره( اشاره شده است. تا کنون بیش 
از ۶۵۰ هزار خانوار از این قضیه بهره مند شده اند و وزارت نفت 
منتظر دریافت آمار بهزیستی و کمیته امداد امام است. در صورتی 
که اطلاعات هموطنان دریافت شود، همکاران شرکت ملی گاز 
خانوارهای جدید را نیز سریع در سامانه صدور قبوض مشترکین 

تغذیه می کنند.
وی در پاسخ به اینکه پس هنوز زیرساخت ها برای شناسایی 
دقیق این خانوارها در نهادهای امدادگر ایجاد نشده است، گفت: 
هرتعداد خانوار که به وزارت نفت معرفی شــوند در همان ماه 
وارد سیستم می شوند و وزارت نفت در این زمینه آمادگی کامل 

را دارد.
۱۲ هزار میلیارد تومان در حوزه مسئولیت اجتماعی

وزیر نفت با اشــاره به اینکه از شروع دولت سیزدهم تا کنون 
بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد تومان کمک در حوزه مسئولیت اجتماعی 
داشته ایم، افزود: وزارت نفت در تمامی استان ها تقبل کرده است 
لوله کشی داخل منازل تعدادی از خانوارهای تحت پوشش کمیته 

امداد امام و بهزیستی را از سوی شرکت ملی گاز انجام دهد.
اوجی درباره برنامــه وزارت نفت برای حذف رانت در فروش 
فرآورده ها، گفت: تمامی فرآورده های نفتی در بازار بورس عرضه 
می شود که کمک بزرگی در زمینه جلوگیری از قاچاق و تخلفاتی 

که در این زمینه انجام می شود، است.
وی با بیان اینکه مجلس سال گذشته نزدیک به مقدار ۱۵ هزار 
میلیارد تومان به وزارت نفت مجوز داد که از قِبل تهاتر نفت با 
خود شرکت های پالایشی، وکیوم باتوم را در اختیار وزارت راه 
و یک سری از ســازمان هایی که در خصوص احداث جاده و 
بزرگراه ها فعالیت می کنند، قرار دهد، افزود: در همان ماه های 
نخست آغاز به کار دولت، تمامی حواله ها صادر و بخشی از این 

ظرفیت استفاده شد و بخشی باقی ماند.
قیمت ثابت برای وکیوم باتوم

وزیر نفت به افزایش قیمت وکیوم باتوم در بورس اشاره و اظهار 
کرد: بنابراین آن را از بورس خارج کردیم و قیمت ثابت هر تن 
۷.۵ میلون تومان برای آن مشخص شد که امسال هم همین 

قیمت در نظر گرفته شده است.
به گفته اوجی، خوشبختانه مقداری که از سال گذشته باقی 
مانده بود نیز به امسال منتقل شد. یعنی امسال علاوه بر اینکه 
وزارت نفت مکلف به در اختیار گذاشتن ۱۹ هزار میلیارد تومان 
وکیوم باتوم به کارخانه های آسفالت سازی و نهادها است، نزدیک 
به ۱۰ هزار میلیارد تومان هم از سال گذشته به ظرفیت امسال 
اضافه شده است. وزارت نفت این آمادگی را دارد که به کمک 

نهادهای نظارتی این موضوع را کنترل کند.
وی درباره اینکه طبق بنــد »ک« تبصره ۱۵ قانون بودجه 
امسال، وزارت نفت مکلف است ظرف مدت زمان مشخصی بعد 
از ابلاغ قانون بودجه، تعرفه گاز مشترکان پرمصرف را به صورت 
غیریارانه ای محاسبه کند و آیا پیشنهادی ارائه کرده  است، افزود: 
از سال ۹۶ تا آذر ۱۴۰۰ هیچگونه افزایشی در تعرفه مشترکان پر 

مصرف در دولت پیشین انجام نشده بود.
تعرفه گاز مشترکان پرمصرف؛ غیریارانه ای

وزیر نفت با اشاره به اینکه خوشبختانه یکی از اقدام های دولت 
سیزدهم افزایش تعرفه برای مشترکین پرمصرف گاز بود که 
پارسال در آذرماه رقم خورد، ادامه داد: گام نخست به این شکل 

برداشته شد که هیچگونه تغییری در قیمت سه پله نخست که 
تقریبا ۷۵ درصد مشترکین ما بودند و بیش از ۵۰ درصد مصرف 

را داشتند، صورت نگرفت.
اوجی با بیان اینکــه در بحث تعرفه های گاز ۱۲ پله تعریف 
شده است، اظهار کرد: از پله ۴ تا پله ۱۲ مشترکین پرمصرف 
هســتند. با برنامه ریزی که انجام و در دولت نیز مصوب شد، 
تعرفه هر پله نسبت به پله قبل ۴۰ درصد افزایش می یابد یعنی 
سه پله نخست که ۷۵ درصد مشترکین ما هستند هیچگونه 
افزایش قیمتی نداشتند. اما از پله چهارم که شروع مشترکین 
پرمصرف اســت، افزایش نرخ ها انجام شد اما پارسال به دلیل 
اینکه نمی خواستیم تکانه های اقتصادی اتفاق بیفتد بخشی را 

گذاشتیم در سال ۱۴۰۱ اجرا شود.
وی با اشاره به اینکه مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ مصوب 
کرده است  قیمت گاز برای مشترکین پرمصرف باید بدون یارانه 
باشد، تصریح کرد: کارشناسان ما در حال بررسی این موضوع 
هستند که پس از نهایی شدن به دولت ارائه خواهد شد. ان شاالله 
افزایش قیمت ابزاری برای کنترل شدت مصرف انرژی و بهینه 
مصرف کردن گاز برای مشترکان باشد. وزیر نفت تصریح کرد: 
فکر می کنم این آیین نامه طی یکی دو ماه آینده به دولت ارائه 

شود.
افزایش روزانه ۴۰ میلیون مترمکعبی ظرفیت 

تولید گاز
اوجی درباره برنامه ریزی وزارت نفت برای ســپری شــدن 
زمستان امسال بدون هیچگونه مشکلی اظهار کرد: همانطور که 
گفتم، از آنجا که در حوزه های تولید نفت، گاز، ظرفیت پالایشی 
در چند سال گذشته سرمایه گذاری نشده است، اولویت وزارت 
نفت در قراردادهایی که منعقد کرده است برای افزایش تولید 
گاز است. تکمیل فازهای پارس جنوبی و یک بخشی از فاز ۱۱ 
پارس جنوبی که امسال به بهره برداری خواهد رسید، از این جمله 

این طرح ها هستند.
وی با اشاره به اینکه همکارانم در شرکت ملی نفت ایران قول 
داده اند تا پایان امسال ۴۰ میلیون مترمکعب در روز به ظرفیت 
تولید گاز کشور اضافه خواهد شد، گفت: توسعه میدان های جدید 
گازی و تکمیل توسعه میدان های مشترک گازی از برنامه های 

وزارت نفت است که البته زمان بر است.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه افزایش تولید از سال ۱۴۰۱ در دستور 
کار وزارت نفت است به جمع آوری گازهای مشعل اشاره کرد و 
گفت: با جمع آوری گازهای مشعل هم کمک به تأمین خوراک 
صنایع از جمله پتروشیمی می شود که خودشان هم به کمک 
آمدند و امیدواریم در دو ســال آتی دیگر محدودیت در تأمین 

خوراک صنایع در فصل سرد سال نداشته باشیم.
شناسایی مشتریان جدید نفت

اوجی  در تشریح ســفر خود به کشورهای آمریکای لاتین 
گفت: با شــروع دولت مردمی سیزدهم، در موضوع شناسایی 
مشتریان جدید، بازارهای جدید و ظرفیت های جدید بخشی از 
نگاه ها به کشورهای آمریکای لاتین بود. مجموع کشورهای 
آمریکای لاتین بیش از ۲۰ درصد ذخایر نفتی جهان را در اختیار 
دارند؛ ونزوئلا به تنهایی شاید بزرگترین میدان ها و بزرگترین 

پالایشگاه های نفتی جهان را دارد.
وی ادامه داد: با شروع دولت، در وزارت نفت موضوع صادرات 
به آمریکای لاتین را دنبال کردیم که شــامل صادرات نفت، 
فرآورده های نفتی، میعانات گازی و محصولات پتروشــیمی 
می شد. در این زمینه بازارهای خوبی شناسایی کردیم که منجر 

به قراردادهای خوبی شد.
وزیر نفت با اشاره گزارش های خبری در شروع دولت سیزدهم 
مبنی بر ذخیره ۸۷ میلیون بشــکه میعانات گازی روی آب و 
مخازن خشکی و دریا گفت: خوشبختانه با شناسایی بازارها در 
کشورهای آمریکای لاتین، توان ظرفیت صادرات بهبود پیدا 
کرد و در صادرات فرآورده های نفتی، محصولات پتروشیمی 
جلو افتادیم، بخشــی نیز تهاتر با غلات اعم از ذرت صورت 
گرفت چراکه عمده کشورهای آمریکای لاتین از نظر بارش 

حجم بسیار خوب و زمین های حاصلخیزی دارند و محصولات 
کشاورزی خوبی برداشت می کنند.

همکاری متعدد با کشورهای آمریکای لاتین
اوجی با اشاره به حضور تیم قوی در سفر به آمریکای لاتین 
توضیح داد: خوشبختانه در سفر اخیر دوستان از هیئت دولت و 
سه تن از معاونین وزیر جهاد کشاورزی، رئیس و عضو کمیسیون 
انرژی حضور داشتند و بر این اساس حمایت دولت و مجلس را 
داشتیم که منجر به تفاهم های خوبی نیز در زمینه کشاورزی شد.

وی در تشــریح تنوع توافق های صورت گرفته با کشورهای 
آمریکای لاتین گفت: شروع همکاری ما با آمریکای لاتین با 
صــدور نفت، میعانات گازی، فرآورده های نفتی و محصولات 
پتروشیمی بود و بعد در همین مسیر به موازات شناسایی ظرفیت 
پالایشــگاه های این کشورها، توسعه میدان های نفت و گاز و 

صدور خدمات فنی و مهندسی در دستور کار قرار گرفت.
وزیر نفت به ســاخت پالایشگاه به عنوان یکی از برنامه های 
دیرین وزارت نفت اشاره کرد و افزود: در این سفر از بخش های 
مختلف تیم های کارشناسی و فنی اعزام کردیم و ظرفیت ها 
شناســایی شــد؛ در وزارت نفت همواره یکــی از بحث ها از 
سالیان دور این بود که پالایشگاه فراسرزمینی داشته باشیم و 
خوشبختانه در این سفر یکی از دستآوردهای خیلی خوب عقد 
 قرارداد در زمینه اســتفاده از ظرفیت پالایشگاه های نفتی این 

کشورها بود.
قراردادهای برد – برد در آمریکای لاتین

اوجی درباره وضع پالایشــگاه های مورد بحث توضیح داد: 
خیلی از این پالایشگاه ها به دلیل تحریم، دچار مشکل بودند 
و کارشناسان خارجی این پالایشگاه ها را ترک کرده بودند و در 
بهره برداری، تعمیرات و اورهال این پالایشگاه ها مشکل ایجاد 

شده بود و از آن زمان با ظرفیت اسمی کار نمی کنند.
وی درباره اقدام وزارت نفت ایران برای این پالایشــگاه ها با 
بیان اینکه ما از مجموعه توان وزارت نفت و شرکت های تابعه 
و توانمندی پیمانکاران، سازندگان داخلی استفاده کردیم، افزود: 
در نمایشگاه نیز شاهد این استعداد بودیم، آمادگی برای صدور 
خدمات فنی و مهندسی به اروپا و نیز به آمریکای لاتین کاملا 
محیا اســت و به جرأت در این سفر نیز عیان بود که منجر به 
قراردادهای برد – برد نیز در بحث توســعه میدان های نفت، 

گازی، بازسازی و اورهال پالایشگاه ها شد.
هیچ تولیدی روی زمین نماند

وزیر نفت درباره فعالیت در این پالایشگاه ها بیان کرد: در این 
پالایشگاه ها، با صادرات نفت خام سنگین که مشتری کمتری 
دارد، نفت ما می تواند با نفت فوق ســنگین آنها ترکیب شود، 
صادرات فرآورده هــای نفتی، میعانــات گازی، محصولات 
پتروشیمی نیز در همین حین دنبال می شود از طرفی با صادرات 
خدمات فنی و مهندسی پالایشگاه آنها نیز می تواند با یک تغییر 
ساده یا یک تعمیرات اولیه به ظرفیت اسمی بازگردد که برای 
اینکار ما متخصصین و ادوات و تجهیزات مورد نیاز را نیز داریم؛ 
ضمن آنکه توســعه میدان های نفتی و گازی این کشورها با 

ظرفیت پیمانکاران و سازندگان داخلی دنبال می شود.
اوجی درباره تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز کشور در تعامل با 
این کشورها گفت: با صادرات فرآورده های نفتی، میعانات گازی 
یا محصولات پتروشیمی بخشی از هزینه ها با کالاهای اساسی 
از جمله ذرت که جزو غلات اســت، روغن و شکر تهاتر شد و 
در واقع  به تأمین کالاهای مورد نیاز کشور با شناسایی همین 

بازارها کمک کردیم.
وی این اقدام ها را ابتکاری ساده اما راهبردی برشمرد و افزود: 
در دولت ســیزدهم بازاری که در غرب به آن بها داده نمی شد، 
مورد توجه قرار گرفت البته بازارهای دیگری هم هست که به 
آنها اشاره نمی کنم و این ابتکار الحمدلله منجر به صادرات خوب 
نفت، فرآورده های نفتی، میعانات گازی و محصولات پتروشیمی 

شد و هیچ تولیدی روی زمین نماند.
 قول می دهم تا یکسال آینده 

به ظرفیت کامل صادراتی برسیم
وزیر نفت با بیان اینکه قول می دهم با برنامه ریزی وزارت نفت 
تا یک سال آینده به ظرفیت کامل صادراتی خود برسیم، تصریح 
کرد: با این اقدام ها هم نیاز انرژی کشور مقصد تأمین می شود 
که بازار خوبی برای تولید ما است و از طرفی جلوگیری از خام 
فروشی می شود. اوجی در پاسخ به اینکه چرا تولید کشور نباید 
در خود کشور به ارزش افزوده تبدیل شود، توضیح داد: زمانی 
تولیدات در پالایشــگاه داخل ارزش افزوده می گیرد که ارزش 
بالایی هم دارد و جلوگیری از خام فروشی می شود، اما گاهی 
از ظرفیت پالایشگاه فراسرزمینی استفاده می شود. وی ادامه داد: 
باید توجه داشت که ساخت یک پالایشگاه با ظرفیت ۱۰۰ هزار 
بشکه حداقل سه میلیارد دلار هزینه دارد، اما به قول همکاران، 
چنین ظرفیتی یک اسب زین شده است که در نقاط مختلف 
دنیا وجود دارد و ما می توانیم با متخصصین و سازندگانمان این 
پالایشگاه ها را اورهال، بازسازی و نوسازی کنیم تا به ظرفیت 
اسمی برسد و حتی ظرفیت آنها را افزایش دهیم و از این ظرفیت 

برای خودمان استفاده کنیم.
عمل به وعده برای ایثارگران

وزیر نفت درباره تبدیل وضعیت نیروهای ایثارگر و خانواده های 
آنها در وزارت نفت گفت: وزارت نفت در ســال ۱۴۰۰ معادل 
کل دستگاه های دولتی نسبت به تبدیل وضعیت ایثارگران به 
تعهدات خود پایبند بود و بر اساس بودجه ۱۴۰۰ عمل کرد، در 

سال ۱۴۰۱ نیز هر تعهدی در این زمینه باشد، انجام می شود.
اوجی با اشــاره به نامه ۲۲۶ نماینده مجلس شورای اسلامی 
برای قدردانی از خدمات وزارت نفت در تأمین سوخت زمستانی 
و افزایش صادرات و دیپلماسی قوی انرژی گفت: من هم به نوبه 
خود از همکارانم در حوزه های نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
قدردانی می کنم و باید بدانیم که بهترین متخصصان و نخبگان 
را در وزارت نفت داریم و با وجود آنها آینده درخشــانی پیش 

روی ماست.

بیش از ۸۰ درصد درآمدهای نفتی 
بصورت ارزی وصول می شود
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ــت در روزنامــه سراســری آگهــی مــی گــردد  ــراز یــک نوب ــی اســناد رســمی لازم الاجــرا اخطــار اف اجرائ
ــد از  ــت بازدی ــک جه ــوع مل ــل وق ــا در مح ــن اداره ی ــور در ای ــخ مذک ــدگان در تاری ــان و خوان ــا خواه ت
ــی خــود  ــه وظیفــه قانون محــل حضــور و در صــورت عــدم حضــور مخاطبیــن ایــن اداره وفــق مقــررات ب

ــد .  عمــل مــی نماین
فریدون شیاسی دهسوری 
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